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LEIS

LEI MUNICIPAL Nº 3.351, DE 20 DE MARÇO DE 2017.

Dispõe sobre denominação da Praça JOSÉ ALFAIX, no Jardim Buriti Sereno -  4ª 
Etapa.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂ-
NIA APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE 
LEI:

Art. 1º - Fica denominada Praça JOSÉ ALFAIX, localizada na Rua Rio Verde 
frente à Qd. 270, no Jardim Buriti Sereno - 4ª Etapa.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, Estado de Goiás, 20 de março de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
Prefeito Municipal

AFONSO BOAVENTURA
Chefe da Casa Civil

DECRETOS

DECRETO “P” Nº 265 DE 23 DE JANEIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) EFETIVO PARA OCU-
PAR CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a) EDVA RIBEIRO DE MORAIS, ser-
vidor (a) efetivo (a) desta municipalidade, para ocupar em comissão o cargo de 
COORDENADOR(a) DO PATRIMONIO, constante do quadro de pessoal da Ad-
ministração Municipal, com vencimento nível CC - 1.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 01/01/2017 e terá término em 31/12/2020, 
revogadas as disposições em contrario, convalidando os atos praticados a partir 
do vigor deste decreto, de acordo com a Lei N° 2.555  e suas alterações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
23 dias do mês de janeiro de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

EDVA RIBEIRO DE MORAIS
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 638 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) EFETIVO PARA OCU-
PAR CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a) MARCELO TANAKA, servidor (a) 
efetivo (a) desta municipalidade, para ocupar em comissão o cargo de COORDE-
NADOR DE CONTABILIDADE GERAL, constante do quadro de pessoal da 
Administração Municipal, com vencimento nível CC - 1.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 01/02/2017 e terá término em 31/12/2020, 
revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
01 dias do mês de fevereiro de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

MARCELO TANAKA
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 919 DE 20 DE MARÇO DE 2017.
		
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES QUE OCUPAM CAR-
GOS COMISSIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º Exonerar o (a) senhor (a), EPITACIO BARBOSA DOS REIS, do cargo em 
comissão de DIRETOR(a) DE BENEFICIOS  no INSTITUTO DE PREVIDEN-
CIA DE APARECIDA DE GOIANIA-APPREV, constantes do quadro de pessoal 
da Administração Municipal, com vencimento nível DS - 3.
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroativo a data 
de 06/03/2017, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
20 dias do mês de março de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO “P” Nº 920 DE 20 DE MARÇO DE 2017.
		
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES QUE OCUPAM CAR-
GOS COMISSIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º Exonerar o (a) senhor (a), KEILA MIRIAN AFONSO MARTINS PEREI-
RA, do cargo em comissão de PROCURADOR PREVIDENCIARIO no INS-
TITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA-APPREV, cons-
tantes do quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento nível 
DS - 1.
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroativo a data 
de 06/03/2017, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
20 dias do mês de março de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO “P” Nº 921 DE 20 DE MARÇO DE 2017.
		
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES QUE OCUPAM CAR-
GOS COMISSIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º Exonerar o (a) senhor (a), KHAYO EDUARDO PIRES DE OLIVEIRA, 
do cargo em comissão de DIRETOR FINANCEIRO no INSTITUTO DE PRE-
VIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA-APPREV, constantes do quadro de 
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pessoal da Administração Municipal, com vencimento nível DS - 3.
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroativo a data 
de 06/03/2017, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
20 dias do mês de março de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO “P” Nº 922 DE 20 DE MARÇO DE 2017.
		
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES QUE OCUPAM CAR-
GOS COMISSIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º Exonerar os (as) senhores (as), abaixo dos cargo em comissão no INSTI-
TUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA-APPREV, constan-
tes do quadro de pessoal da Administração Municipal.

NOME NÍVEL CARGO
AMANDA MENDES DE SAO JOSE AES-1 ASSESSOR ESPECIAL 

I
BENELZO BATISTA OLIVEIRA AS ASSESSOR SUPERIOR
DEYSE DE JESUS PINHEIRO AED-1 ASSESSOR ESPECIAL 

III
JOSE RODRIGUES JUNIOR NETO AES-1 ASSESSOR ESPECIAL 

I
JULIANO SILVA MOREIRA AS ASSESSOR SUPERIOR
MARLETH ALVES DE OLIVEIRA E 
SOUZA

CC-2 COORDENADOR PRE-
VIDENCIARIO

PATRICIA LEITE BORGES AES-1 ASSESSOR ESPECIAL 
I

SILVANEIDE DE OLIVEIRA BRAZ AES-2 ASSESSOR ESPECIAL 
II

VALDIR DE DEUS AST-1 ASSESSOR 1 S/ VIN-
CULO

VANDERLUCIA BENTO DE QUEI-
ROZ 

AES-1 ASSESSOR ESPECIAL 
I

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retro-
agidos a data de 06/03/2017, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
20 dias do mês de janeiro de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO “P” Nº924 DE 20 DE MARÇO DE 2017.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), EPITACIO BARBOSA DOS REIS 
para ocupar em comissão o cargo de DIRETOR DE BENEFICIO no INSTITUTO 
DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA-APPREV, constantes do 
quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento nível DS - 2. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 07/03/2017, e terá término em 31/12/2020, 
revogadas as disposições em contrario, de acordo com a Lei Complementar 127 
de 24 de fevereiro de 2017 e suas alterações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
14 dias do mês de março de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL
		
EPITACIO BARBOSA DOS REIS
NOMEADO

DECRETO “P” Nº925 DE 20 DE MARÇO DE 2017.
	
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), KHAYO EDUARDO PIRES DE 
OLIVEIRA  para ocupar em comissão o cargo de DIRETOR FINANCEIRO no 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA-APPREV, 
constantes do quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento 
nível DS - 2. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 07/03/2017, e terá término em 31/12/2020, 
revogadas as disposições em contrario, de acordo com a Lei Complementar 127 
de 24 de fevereiro de 2017 e suas alterações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
14 dias do mês de março de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL
		
KHAYO EDUARDO PIRES DE OLIVEIRA
NOMEADO

DECRETO “P” Nº926 DE 20 DE MARÇO DE 2017.
	
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), KEILA MIRIAN AFONSO MAR-
TINS PEREIRA para ocupar em comissão o cargo de DIRETOR(a) JURIDICO 
no INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA-APPREV, 
constantes do quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento 
nível DS - 2. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 07/03/2017, e terá término em 31/12/2020, 
revogadas as disposições em contrario, de acordo com a Lei Complementar 127 
de 24 de fevereiro de 2017 e suas alterações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
14 dias do mês de março de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL
		
KEILA MIRIAN AFONSO MARTINS PEREIRA
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 927 DE 20 DE MARÇO DE 2017.
	
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (as) os (as) senhores (as), abaixo para ocupar cargo em 
comissão no INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE APARECIDA DE GOIANIA-
-APPREV, constantes do quadro de pessoal da Administração Municipal.

NOME NÍVEL CARGO
AMANDA MENDES DE SAO JOSE CC-4 CHEFE DE GABINETE
BENELZO BATISTA OLIVEIRA ASE-1 ASSESSOR ESPECIAL 1
DEYSE DE JESUS PINHEIRO ASE-2 ASSESSOR ESPECIAL 2
JOSE RODRIGUES JUNIOR NETO CC-3 CHEFE DE RECURSOS 

HUMANOS
JULIANO SILVA MOREIRA CC-3 CHEFE FINANCEIRO
KEITHY CARMEM SILVA ASE-1 ASSESSOR ESPECIAL 1
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MARLETH ALVES DE OLIVEIRA E 
SOUZA

CC-2 C O O R D E N A D O R ( a ) 
JURIDICO(a)

PATRICIA LEITE BORGES CC-3 C H E F E 
ADMINISTRATIVO(a) DE 
PERICIA MEDICA

SILVANEIDE DE OLIVEIRA BRAZ ASE-1 ASSESSOR ESPECIAL 1
VALDIR DE DEUS ASE-2 ASSESSOR ESPECIAL 2
VANDERLUCIA BENTO DE QUEI-
ROZ 

ASE-1 ASSESSOR ESPECIAL 1

Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 07/03/2017, e terá término em 31/12/2020, 
revogadas as disposições em contrario, de acordo com a Lei Complementar 127 
de 24 de fevereiro de 2017 e suas alterações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
20 dias do mês de março de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO “P” Nº934 DE 20 DE MARÇO DE 2017.
	
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), PATRICIA VALENTE BARRA  para 
ocupar em comissão o cargo de ASSESSOR ESPECIAL I na SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, constantes do quadro de pessoal da Adminis-
tração Municipal, com vencimento nível AES - 1. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 07/03/2017, e terá término em 31/12/2020, 
revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
20 dias do mês de março de 2017.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL
	
PATRICIA VALENTE BARRA
NOMEADO

DECRETO “N” N° 60, DE 03 DE MARÇO DE 2017

Institui a Comissão de Análise de Áreas Públicas do Município de Aparecida de 
Goiânia e aprova seu regulamento.

O PREFEITO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso da atribuição conferida 
pelo art. 71, inciso VII, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1°- Fica criada a Comissão de Análise de Áreas Públicas do Município de 
Aparecida de Goiânia, vinculada ao Gabinete do Prefeito, que será responsável 
pelo levantamento e cadastramento de todas as áreas públicas do Município.
                       
Parágrafo único. É também objetivo da comissão averiguar a ocupação e a desti-
nação das referidas áreas, bem como tomar medidas administrativas no sentido de 
promover o cercamento, desocupação, reintegração, limpeza, calçamento, entre 
outros atos que visem o resguardo do patrimônio público e a função social da 
propriedade.

Art. 2° - A Comissão de Análise de Áreas Públicas do Município de Aparecida 
de Goiânia será composta por 08 (oito) membros, incluindo o Presidente, todos 
nomeados por ato do Chefe do Poder Executivo, da seguinte forma:

I - 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e Regulação 
Urbana:

1 - Carolina Gontijo Guimarães (matrícula 13.784)
2 - Janaína de Holanda Camilo (matrícula 13.581)

II - 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico:

1 - Paulo César de Toledo (matrícula 16.515)

III - 01 (um) Procurador do Município:
1 - Rafael Amorim Martins de Sá (matrícula 26.924)

IV - 01 (um) representante da Secretaria Municipal da Fazenda, ligado ao Cadas-
tro Imobiliário:
1 - Dalila Alves da Silva (matrícula 19.346)

V - 01 (um) representante da Chefia da Casa Civil:
1 - Rodrigo Ferreira de Oliveira (matrícula 37.586)

VI - 01 (um) representante da Secretaria Municipal de Projetos e Captação de 
Recursos:
1 - Flávia Ruscitti Ferreira (matrícula 37.460)

Parágrafo único. O Presidente da comissão será um dos membros representantes 
da Secretaria Municipal de Planejamento e Regulação Urbana, escolhidos pelos 
demais membros.

Art. 3°- Caberá a Comissão de Análise de Áreas Públicas do Município de Apa-
recida de Goiânia, com o quorum de maioria simples, aprovar seu Regimento 
Interno. 
   
Art. 4°- A Comissão de Análise de Áreas Públicas do Município de Aparecida 
de Goiânia poderá, no desempenho de suas atividades, através do Gabinete do 
Prefeito, formalizar os contratos que se fizerem necessários com o fim de obter 
as certidões de matrícula, memorial descritivo, cópias de projetos, mapas, entre 
outros elementos informativos e de execução relacionados ao intuito do grupo de 
trabalho.

Art. 5°- Os documentos direcionados à Comissão devem ser encaminhados ao 
Gabinete do Prefeito, sob os cuidados do Presidente.

§ 1º - As Secretarias Municipais atenderão, com presteza, todas as solicitações 
da comissão, dirigindo, com brevidade, os procedimentos administrativos, docu-
mentos, informações, relatórios, vistorias, laudos, dentre outros relacionados ao 
cumprimento de seu objetivo.

§ 2º - O não cumprimento do disposto no parágrafo anterior poderá ensejar ao ser-
vidor responsável pela omissão as penalidades previstas na legislação municipal.

Art. 6°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º - Revoga-se o Decreto “N” n° 133, de 04 de junho de 2014, e demais dis-
posições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE APARECIDA DE GOIÂNIA-GO, 03 de março 
de 2017.
                      
GUSTAVO MENDANHA
Prefeito Municipal

DECRETO “N” Nº 74, DE 17 DE MARÇO DE 2017

Nomeia os membros integrantes do Conselho de Procuradores.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso da atribui-
ção conferida pelo art. 71, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei Complementar nº 15, de 08 de 
agosto de 2008, e arts. 1º e 8º da Lei Complementar nº 44, de 14 de dezembro de 
2011, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 125, de 11 de janeiro de 2017, que 
institui as Subprocuradorias no âmbito da Procuradoria-Geral do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho de Procuradores de que trata 
o art. 6º da Lei Complementar nº 15, de 08 de agosto de 2008, os seguintes mem-
bros: 

I – FÁBIO CAMARGO FERREIRA – Procurador Geral do Município (matrícula 
16.479);

II – DELANO DEL BUONO JOSE CARNEIRO – Subprocurador da Procurado-
ria Administrativa (matrícula 16.387);
	
III – FLÁVIO MACHADO NOGUEIRA – Subprocurador da Procuradoria Judi-
cial (matrícula 34.482);
		
IV – RAFAEL AMORIM MARTINS DE SÁ – Subprocurador da Procuradoria de 
Patrimônio Público, Urbanismo e Meio Ambiente (matrícula 26.924);
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V – ROBERTA ELZY SIMIQUELI DE FARIA – Subprocuradora da Procurado-
ria Fiscal (matrícula 24.266);
		
VI – ROOSEVELT SANTOS PAIVA – Subprocurador da Procuradoria de Licita-
ções e Contratos (matrícula 13.674);
		
VII – IZABEL PINTO DA SILVA SCHONOLZER – Procuradora Nível II – eleita 
(matrícula 16.052);
		
VIII – ROBERTO SATURNINO RODRIGO ARANTES DA SILVA – Procura-
dor Nível III – eleito (matrícula 33.213).

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revoga-se o Decreto “N” nº 100, de 23 de maio de 2016.

Gabinete do Prefeito do Município de Aparecida de Goiânia, aos 23 dias do mês 
de maio de 2016.

GUSTAVO MENDANHA MELO
Prefeito Municipal 

AFONSO BOAVENTURA
Chefe da Casa Civil

FÁBIO CAMARGO FERREIRA
Procurador Geral do Município

PORTARIAS

PORTARIA  Nº  01, DE 15 DE MARÇO DE 2017.

Fica nomeado a Servidor GUIDO MARCO BREM como a Gestor do Contrato do 
Processo nº 2017021817.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no 
uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

I - Nomear como GESTOR DO CONTRATO do processo nº 2017021817 o servi-
dor Guido Marco Brem, Matrícula nº 30557, portador do CPF nº 700.559.271-90.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos em contrário.

III – Cumpra-se, publique-se, dê-se ciência ao interessado.

Gabinete do Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, aos 15 dias 
do mês de março do ano de 2017.

Ozair José da Silva
Secretário 

EXTRATOS

Extrato de Termo Aditivo. 2º Termo Aditivo 
nº 070/2017 ao Contrato nº 003/2015. Referente 

ao Processo nº 2017009896.

Locatário: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direi-
to público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na 
Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Art. 65, II, “d”, e § 
/1º da Lei nº 8.666/93.  INFORMAÇÕES: O Termo Aditivo estará disponível no 
site www.aparecida.go.gov.br. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 
RUA BARÃO DO RIO BRANCO QD. 34 LT. 09/10. PRAZO DE VIGÊNCIA 
É DE 26/03/2017 A 25/03/2018. O Valor do Termo Aditivo é de: R$ 111.866,52. 
Data de Assinatura: 20/03/2017. Locador: VALDIREI JOSÉ ELIAS.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 501/2017. Tomada de 
Preços nº 004/2016. Processo nº 2016003901.

Contratante: Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de di-
reito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado 
na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; 
Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará 
disponível no site www.aparecida.go.gov.br. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: O presente instrumento contratual terá vigência de 03(três) meses após 
o recebimento/assinatura da ordem de serviço. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA E VESTIÁRIO 
NA ESCOLA MUNICIPAL CARAÍBAS. Data de Assinatura: 13.03.2017. Con-
trato n° 501/2017. O valor total do contrato é de R$ 264.389,84. Contratada: KM 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. 

Rodrigo Gonzaga Caldas
Secretário Municipal de Educação.

AVISOS

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

O Secretário MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE de Apareci-
da de Goiânia, Sr. GERFESON ARAGÃO DE MELO, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando tudo que consta dos autos acima mencionado, resolve:

1 – Ratificar o procedimento e declarar a dispensa de licitação, com fulcro no 
Art. 24, X da Lei Federal nº 8.666/93, em favor do Sr. JOSÉ NUNES LIMA, 
brasileiro, aposentado, CI nº M-5.192.597-SSP-MG e CPF/MF nº 123.782.836-
87 e da Sra. OLIVINA CANDIDA DE OLIVEIRA LIMA, brasileira, do lar, CI nº 
M-5.205.870-SSP-MG e CPF/MF nº 036.718.148-08, objetivando a locação do 
imóvel, que abrigará especialmente o Gabinete do Secretário, a Chefia de Gabi-
nete, duas Secretarias Executivas, duas Coordenadorias, o Departamento de RH, 
o departamento de Planejamento e Administração e a Recepção, localizado na 
Rua São Miguel Arcanjo, Qd. 01, Lts. 02, Setor Central, Aparecida de Goiânia, 
no valor total de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reias), por um período de 12 
(doze) meses, tendo o aluguel o valor mensal de R$ 3.250,00 (três mil duzentos 
e cinquenta reais). 

2 – Ordenar a publicação do feito, na forma da Lei;

3 – Encaminhar à Secretaria de Licitações e Compras para as providências sub-
sequentes.
 
Aparecida de Goiânia-GO, aos 06 dias do mês de março de 2017.

GERFESON ARAGÃO DE MELO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE.

EDITAIS

13º Publicação de Classificação Por Função

Relação de Profissionais Habilitados para o Credenciamento de Pessoa Física 
conforme Edital 001/2016 que teve encerramento no dia 20/03/2017.

ASSISTENTE SOCIAL
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161463 107 732.498.741-91 Daiane Santana Sousa
200161482 108 520.844.851-34 Alessandra Rejane de 

Souza
200161489 109 020.973.337-37 Joia Rocha Garcez Go-

mes
TERAPEUTA OCUPACIONAL
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161434 23 302.093.231-91 Maria da Guarda Fatima 

da Silva
FISIOTERAPEUTA
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161417 105 032.530.441-65 Nayara Martins da Silva
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161415 393 228.534.301-97 Maria Aparecida da Silva 

Borges de Oliveira
200161418 394 700.670.351-40 Vitor Vieira Gomes San-

tos
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200161419 395 044.611.385-93 Leidimar das Virgens de 
Souza

200161424 396 497.654.421-49 Zilene de Sousa Silva 
Portuguez

200161425 397 335.463.981-49 Moemia Valeria Rodri-
gues de Oliveira

200161431 398 012.033.071-79 Rosangela Cardoso dos 
Santos

200161435 399 969.765.601-06 Elisena Xavier de Matos 
Paula

200161436 400 701.410.901-46 Emily Caroliny Guimara-
es Alves

200161439 401 836.445.551-68 Vania Maria Moreira Vaz
200161441 402 906.910.161-00 Luciane Nunes Ferreira
200161442 403 926.456.074-87 Celio da Silva Melo
200161443 404 926.316.901-25 Viviane Oliveira Almeida 

Ponce
200161444 405 886.285.741-15 Osvanda Souza Nogueira
200161446 406 439.875.335-04 Cleice Antonia Pereira
200161448 407 835.933.061-15 Divina do Socorro de 

Souza Botelho Cerqueira
200161449 408 012.088.161-60 Luiza Alves Filho
200161451 409 703.458.341-27 Kaluane Bispo do Couto
200161452 410 617.995.211-68 Eliana Mourao Muniz
200161453 411 011.382.411-48 Francislaine Costa Gon-

çalves
200161455 412 876.322.501-82 Amanda Karina e Silva 

Alaman
200161458 413 009.693.011-03 Leane Teixeira Souza
200161459 414 320.747.781-04 Dilma Melo Carvalho
200161461 415 856.124.481-04 Mariluzia Rosa Alves
200161467 416 742.305.491-72 Thais Dutra dos Santos
200161469 417 004.951.621-32 Daniela Araujo Domin-

gos de Paula
200161475 418 893.601.252-53 Emilene de Souza Mar-

ques Pimentel
200161477 419 010.047.501-96 Deivid de Jesus Silva 

Cruz
200161478 420 775.023.021-15 Marcia Silveira e Silva
200161479 421 702.531.681-47 Karolaine Saraiva Olivei-

ra
200161481 422 771.975.771-87 Rosilda Oliveira Santana 

do Prado
200161483 423 455.331.212-34 Nilzivan da Silva Vieira
200161486 424 913.950.111-68 Kleice de Paula Freitas
200161490 425 007.370.831-31 Claudelene Rosa Francis-

co
MÉDICOS
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161416 773 749.165.721-49 Tais Figueiredo de Sá
200161420 774 980.431.611-00 Alan de Moura Oliveira
200161421 775 012.438.481-11 Ludwig Azeredo
200161422 776 003.263.811-63 Kesiane Ramos Lima Oli-

veira
200161423 777 023.251.531-00 Renata Ribeiro Issy
200161426 778 046.092.621-77 Fabiola Oliveira Lobo Pe-

res de Freitas
200161427 779 000.316.351-21 Ana Paula Nascimento da 

Silva
200161428 780 847.271.791-72 Rogerio de Oliveira San-

tiago
200161429 781 268.619.308-57 Rogerio de Melo Carva-

lho Santos
200161430 782 774.355.401-53 Flavio Henrique Caetano 

de Sousa
200161432 783 007.429.501-23 Isadora Silva Gomes de 

Araujo
200161433 784 029.720.311-80 Sylvia de Sousa Genaro
200161437 785 036.715.081-67 Thais Rezende Borges
200161438 786 979.185.041-00 Carlos Eduardo Barbosa
200161440 787 020.217.941-99 Marina Dutra Oliveira
200161445 788 020.819.721-40 Joao Paulo Oliveira San-

tos

200161447 789 087.561.631-34 Jose Reinaldo Daher
200161450 790 006.642.371-69 Albania Aurea Aques de 

Lima 
200161454 791 002.257.311-93 Juliana Cotrim Alves
200161456 792 041.417.471-22 Carolina Brandao Toda
200161457 793 022.114.341-69 Adriana Siqueira Rabelo
200161460 794 010.048.621-56 Robson Machado Filho
200161462 795 024.774.431-00 Carolina Martin Nunes da 

Rocha
200161464 796 722.183.122-04 Cinthia Alves Garcez 

Ferro Moraes
200161465 797 020.183.291-70 Dayton Douglas da Silva
200161466 798 020.133.521-23 Aline Pereira da Silva
200161468 799 728.592.371-00 Rodrigo Pacheco de Melo 

Leite
200161470 800 028.610.101-77 Eduardo Vilela Lacerda
200161471 801 017.629.531-37 Izabella Rezende Oliveira
200161472 802 037.153.821-12 Ana Paula Ligoski Dal 

Astra
200161473 803 956.223.651-04 Thais Alarcon Duarte 

Braga
200161474 804 018.803.011-56 Vanessa Guerra Ferreira
200161476 805 577.061.581-87 Alessandra Rose de Re-

zende Jacob
200161480 806 009.869.081-77 Ericka de Souza
200161484 807 704.620.971-53 Maria Laura dos Santos 

Gomes
200161485 808 032.534.431-08 Thiago Henrique de Deus 

e Silva
200161487 809 012.813.101-23 Iana Simoes Borges
200161488 810 035.103.131-60 Daniel Candido Naman 

Dutra
200161491 811 288.985.751-49 Silvio Vidal de Miranda

Edgar Tolini
Secretário Municipal de Saúde 

13º Publicação por Classificação Geral 
de Protocolo

Relação de Profissionais Habilitados para o Credenciamento de Pessoa Física 
conforme Edital 001/2016 que teve encerramento no dia 20/03/2017.

Nº de Protocolo CPF Nome Função
200161415 228.534.301-97 Maria Aparecida da Sil-

va Borges de Oliveira
Tecnico de En-
fermagem

200161416 749.165.721-49 Tais Figueiredo de Sá Medico
200161417 032.530.441-65 Nayara Martins da Silva Fisioterapeuta
200161418 700.670.351-40 Vitor Vieira Gomes San-

tos
Tecnico de En-
fermagem

200161419 044.611.385-93 Leidimar das Virgens de 
Souza

Tecnico de En-
fermagem

200161420 980.431.611-00 Alan de Moura Oliveira Medico
200161421 012.438.481-11 Ludwig Azeredo Medico
200161422 003.263.811-63 Kesiane Ramos Lima 

Oliveira
Medico

200161423 023.251.531-00 Renata Ribeiro Issy Medico
200161424 497.654.421-49 Zilene de Sousa Silva 

Portuguez
Tecnico de En-
fermagem

200161425 335.463.981-49 Moemia Valeria Rodri-
gues de Oliveira

Tecnico de En-
fermagem

200161426 046.092.621-77 Fabiola Oliveira Lobo 
Peres de Freitas

Medico

200161427 000.316.351-21 Ana Paula Nascimento 
da Silva

Medico

200161428 847.271.791-72 Rogerio de Oliveira San-
tiago

Medico

200161429 268.619.308-57 Rogerio de Melo Carva-
lho Santos

Medico

200161430 774.355.401-53 Flavio Henrique Caetano 
de Sousa

Medico
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200161431 012.033.071-79 Rosangela Cardoso dos 
Santos

Tecnico de En-
fermagem

200161432 007.429.501-23 Isadora Silva Gomes de 
Araujo

Medico

200161433 029.720.311-80 Sylvia de Sousa Genaro Medico
200161434 302.093.231-91 Maria da Guarda Fatima 

da Silva
Terapeuta Ocu-
pacional

200161435 969.765.601-06 Elisena Xavier de Matos 
Paula

Tecnico de En-
fermagem

200161436 701.410.901-46 Emily Caroliny Guima-
raes Alves

Tecnico de En-
fermagem

200161437 036.715.081-67 Thais Rezende Borges Medico
200161438 979.185.041-00 Carlos Eduardo Barbosa Medico
200161439 836.445.551-68 Vania Maria Moreira Vaz Tecnico de En-

fermagem
200161440 020.217.941-99 Marina Dutra Oliveira Medico
200161441 906.910.161-00 Luciane Nunes Ferreira Tecnico de En-

fermagem
200161442 926.456.074-87 Celio da Silva Melo Tecnico de En-

fermagem
200161443 926.316.901-25 Viviane Oliveira Almei-

da Ponce
Tecnico de En-
fermagem

200161444 886.285.741-15 Osvanda Souza Noguei-
ra

Tecnico de En-
fermagem

200161445 020.819.721-40 Joao Paulo Oliveira San-
tos

Medico

200161446 439.875.335-04 Cleice Antonia Pereira Tecnico de En-
fermagem

200161447 087.561.631-34 Jose Reinaldo Daher Medico
200161448 835.933.061-15 Divina do Socorro de 

Souza Botelho Cerqueira
Tecnico de En-
fermagem

200161449 012.088.161-60 Luzia Alves Filho Tecnico de En-
fermagem

200161450 006.642.371-69 Albania Aurea Aques de 
Lima 

Medico

200161451 703.458.341-27 Kaluane Bispo do Couto Tecnico de En-
fermagem

200161452 617.995.211-68 Eliana Mourao Muniz Tecnico de En-
fermagem

200161453 011.382.411-48 Francislaine Costa Gon-
çalves

Tecnico de En-
fermagem

200161454 002.257.311-93 Juliana Cotrim Alves Medico
200161455 876.322.501-82 Amanda Karina e Silva 

Alaman
Tecnico de En-
fermagem

200161456 041.417.471-22 Carolina Brandao Toda Medico
200161457 022.114.341-69 Adriana Siqueira Rabelo Medico
200161458 009.693.011-03 Leane Teixeira Souza Tecnico de En-

fermagem
200161459 320.747.781-04 Dilma Melo Carvalho Tecnico de En-

fermagem
200161460 010.048.621-56 Robson Machado Filho Medico
200161461 856.124.481-04 Mariluzia Rosa Alves Tecnico de En-

fermagem
200161462 024.774.431-00 Carolina Martin Nunes 

da Rocha
Medico

200161463 732.498.741-91 Daiane Santana Sousa Assistente So-
cial

200161464 722.183.122-04 Cinthia Alves Garcez 
Ferro Moraes

Medico

200161465 020.183.291-70 Dayton Douglas da Silva Medico
200161466 020.133.521-23 Aline Pereira da Silva Medico
200161467 742.305.491-72 Thais Dutra dos Santos Tecnico de En-

fermagem
200161468 728.592.371-00 Rodrigo Pacheco de 

Melo Leite
Medico

200161469 004.951.621-32 Daniela Araujo Domin-
gos de Paula

Tecnico de En-
fermagem

200161470 028.610.101-77 Eduardo Vilela Lacerda Medico
200161471 017.629.531-37 Izabella Rezende Olivei-

ra
Medico

200161472 037.153.821-12 Ana Paula Ligoski Dal 
Astra

Medico

200161473 956.223.651-04 Thais Alarcon Duarte 
Braga

Medico

200161474 018.803.011-56 Vanessa Guerra Ferreira Medico
200161475 893.601.252-53 Emilene de Souza Mar-

ques Pimentel
Tecnico de En-
fermagem

200161476 577.061.581-87 Alessandra Rose de Re-
zende Jacob

Medico

200161477 010.047.501-96 Deivid de Jesus Silva 
Cruz

Tecnico de En-
fermagem

200161478 775.023.021-15 Marcia Silveira e Silva Tecnico de En-
fermagem

200161479 702.531.681-47 Karolaine Saraiva Oli-
veira

Tecnico de En-
fermagem

200161480 009.869.081-77 Ericka de Souza Medico
200161481 771.975.771-87 Rosilda Oliveira Santana 

do Prado
Tecnico de En-
fermagem

200161482 520.844.851-34 Alessandra Rejane de 
Souza

Assistente So-
cial

200161483 455.331.212-34 Nilzivan da Silva Vieira Tecnico de En-
fermagem

200161484 704.620.971-53 Maria Laura dos Santos 
Gomes

Medico

200161485 032.534.431-08 Thiago Henrique de 
Deus e Silva

Medico

200161486 913.950.111-68 Kleice de Paula Freitas Tecnico de En-
fermagem

200161487 012.813.101-23 Iana Simoes Borges Medico
200161488 035.103.131-60 Daniel Candido Naman 

Dutra
Medico

200161489 020.973.337-37 Joia Rocha Garcez Go-
mes

Assistente So-
cial

200161490 007.370.831-31 Claudelene Rosa Fran-
cisco

Tecnico de En-
fermagem

200161491 288.985.751-49 Silvio Vidal de Miranda Medico

Edgar Tolini
Secretário Municipal de Saúde 

14º Convocação por função para assinatura 
de contrato

Relação de Profissionais Convocados para o Credenciamento de Pessoa Física 
conforme Edital 001/2016 que teve encerramento no dia 20/03/2017.

Fisioterapeuta
Nº Protocolo Classificação CPF Nome
20016617 31 027.332.211-75 Adriano Augusto de Souza
Assistente Social
Nº Protocolo Classificação CPF Nome
20016604 30 888.434.081-00 Fabiana Felix dos Santos
Terapeuta Ocupacional
Nº Protocolo Classificação CPF Nome
200161434 23 302.093.231-91 Maria da Guarda Fatima da 

Silva
Técnicos em Enfermagem
Nº Protocolo Classificação CPF Nome
200161388 385 911.333.351-87 Ivani Inacio Leandro
200161389 386 334.389.433-87 Maria de Jesus Linhares de 

Araujo Cantanhede
200161391 387 993.823.695-20 Joana Angelica da Silva Lo-

pes
200161392 388 044.432.593-09 Weslany Cardoso Melo
200161394 389 019.971.031-76 Wesley Alves da Silva
200161396 390 032.062.511-76 Marianna Oliveira dos Santos
200161398 391 576.178.211-15 Rosilda Pereira dos Santos 

Vasconcelos
200161405 392 701.960.711-00 Lilianny Gomes de França
200161415 393 228.534.301-97 Maria Aparecida da Silva 

Borges de Oliveira
200161418 394 700.670.351-40 Vitor Vieira Gomes Santos
200161419 395 044.611.385-93 Leidimar das Virgens de Sou-

za
200161424 396 497.654.421-49 Zilene de Sousa Silva Portu-

guez
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200161425 397 335.463.981-49 Moemia Valeria Rodrigues de 
Oliveira

200161431 398 012.033.071-79 Rosangela Cardoso dos San-
tos

200161435 399 969.765.601-06 Elisena Xavier de Matos Pau-
la

200161436 400 701.410.901-46 Emily Caroliny Guimaraes 
Alves

200161439 401 836.445.551-68 Vania Maria Moreira Vaz
200161441 402 906.910.161-00 Luciane Nunes Ferreira
200161442 403 926.456.074-87 Celio da Silva Melo
200161443 404 926.316.901-25 Viviane Oliveira Almeida 

Ponce
200161444 405 886.285.741-15 Osvanda Souza Nogueira
200161446 406 439.875.335-04 Cleice Antonia Pereira
200161448 407 835.933.061-15 Divina do Socorro de Souza 

Botelho Cerqueira
200161449 408 012.088.161-60 Luiza Alves Filho
200161451 409 703.458.341-27 Kaluane Bispo do Couto
200161452 410 617.995.211-68 Eliana Mourao Muniz
200161453 411 011.382.411-48 Francislaine Costa Gonçalves
200161455 412 876.322.501-82 Amanda Karina e Silva Ala-

man
200161458 413 009.693.011-03 Leane Teixeira Souza
200161459 414 320.747.781-04 Dilma Melo Carvalho
200161461 415 856.124.481-04 Mariluzia Rosa Alves
200161467 416 742.305.491-72 Thais Dutra dos Santos
200161469 417 004.951.621-32 Daniela Araujo Domingos de 

Paula
200161475 418 893.601.252-53 Emilene de Souza Marques 

Pimentel
200161477 419 010.047.501-96 Deivid de Jesus Silva Cruz
200161478 420 775.023.021-15 Marcia Silveira e Silva
200161479 421 702.531.681-47 Karolaine Saraiva Oliveira
200161481 422 771.975.771-87 Rosilda Oliveira Santana do 

Prado
200161483 423 455.331.212-34 Nilzivan da Silva Vieira
200161486 424 913.950.111-68 Kleice de Paula Freitas
200161490 425 007.370.831-31 Claudelene Rosa Francisco
Medicos
Nº Protocolo Classificação CPF Nome
200161275 686 036.959.201-81 Mariana Carvalho de Lima
200161276 687 017.870.351-66 Danielle Umbelina Borges de 

Carvalho
200161279 689 041.126.321-85 Camila Costa Said
200161280 690 722.012.231-49 Paulo Heitor Carvalho Ca-

margo de Godoi
200161281 691 035.353.801-97 Domingos Camargo de Godoi
200161282 692 030.760.261-35 Rodolfo Guimaraes Ferreira
200161283 693 041.070.461-09 Anna Carla de Queiros Ribei-

ro
200161284 694 030.156.921-51 Iuri Fernando Coutinho e Sil-

va
200161285 695 732.337.901-63 Sarson Rener Custodio de 

Oliveira
200161286 696 037.193.511-30 Jordana nogueira Gomes
200161287 697 023.834.641-20 Alexandre Neves de Souza 

Faria
200161288 698 018.913.981-13 Barbara Atanasia Domingues
200161289 699 025.647.431-10 Thaisa Martins Brito
200161290 700 044.546.961-79 Lucas Rodrigues Fernandes
200161292 701 033.803.681-48 Marcelo Barbosa Cesar Filho
200161293 702 015.709.011-63 Kaoma Evangelista Vaz
200161294 703 022.808.691-44 Maria Rita da Costa Vascon-

celos
200161296 704 032.269.111-71 Arthur Fernandes Fusco Pes-

soa
200161297 705 785.438.431-20 Fernando Machado de Carva-

lho
200161298 706 022.650.841-23 Allan Paes Xavier
200161299 707 037.061.031-84 Lucas Bernardes Freitas Vaz 

dos Santos

200161300 708 027.061.631-43 Damariz Dellizeth Rafael dos 
Santos

200161301 709 033.701.751-42 Diego Henrique Moreira
200161302 710 032.665.841-63 Lucas Santiago e Sal Barcelos
200161303 711 023.271.881-48 Leticia Santiago e Sal Barce-

los
200161304 712 717.299.841-34 Ambrosia Cristina de Souza
200161305 713 989.608.301-00 Raquel de Rezende Nogueira
200161310 714 028.961.281-07 Tassia Camila Moreto
200161311 715 008.645.731-46 Wanessa Gonzaga Di Almei-

da
200161312 716 030.828.401-16 Lucas da Costa Cirilo
200161314 717 025.201.801-02 Rodrigo Gomide Naves
200161315 718 994.379.961-72 Hugo Cesar de Queiroz Froes
200161316 719 025.227.931-01 Natalia Souza Dias
200161317 720 004.408.771-30 Roberto Tarley Stival Vene-

ziano
200161318 721 020.697.881-21 Rodrigo Macioca Morato
200161319 722 011.810.061-04 Ludmilla Tavares Ferreira
200161320 723 008.693.021-40 Hugo Valeriano Ribeiro
200161321 724 747.138.171-04 Cristiano Simoes
200161322 725 015.560.496-17 Viviane Ruela Souza de An-

drade
200161324 726 017.483.661-90 Mayara Ferreira Ramos
200161326 727 016.609.751-64 Jose Mauro Alves Ferreira Ju-

nior
200161327 728 015.920.371-60 Kassio Costa Ferreira
200161328 729 030.737.051-80 Ana Paula Maia
200161329 730 037.436.711-66 Alice Romero
200161331 732 033.217.151-55 Priscilla Candido da Silva
200161332 733 010.615.361-73 Barbara Coimbra Porto
200161337 734 037.479.371-95 Alvaro Felipe Barbosa Sales
200161338 735 028.925.411-66 Marina Souza Rocha
200161339 736 039.102.371-34 Evaristo David do Amaral
200161340 737 029.289.911-40 Eduardo da Silva Lima Junior
200161342 738 036.255.641-57 Lanna Marla Andrade Pinhei-

ro
200161343 739 037.354.801-01 Roberta Fernanda Bittar
200161344 740 023.184.711-42 Francielly Pabline Santana 

Barbosa
200161347 741 022.569.441-74 Taciana Rosa Garces
200161348 742 041.196.871-80 Amanda Silva Sardinha
200161349 743 033.593.311-41 Suzanny Damares Oliveira e 

Silva
200161352 744 056.704.031-34 Jose Janos Raven Nunes
200161354 745 020.493.451-60 Giselia Nogueira Paixao Dias
200161357 746 012.138.431-46 Yuri Gouveia Ribeiro
200161358 747 922.332.601-04 Marcela Dias Francisco Guer-

ra
200161363 748 954.277.161-49 Michele Nascente Martins
200161364 749 026.405.471-78 Fernando Evangelista Rezen-

de
200161365 750 122.914.711-04 Ronaldo Malta
200161366 751 791.980.901-00 Itamar Soares de Carvalho Ju-

nior
200161370 752 358.650.108-08 Carolina Monteiro da Silva
200161373 753 001.617.461-52 Fernando Oliveira Gomes
200161375 754 014.654.851-55 Radael Silva Kroeff de Souza
200161379 755 014.920.742-50 Nathally Pontes de Almeida
200161381 756 037.163.521-79 Alice Paixao Reis
200161382 757 028.583.311-11 Licia Thamyris de Oliveira 

Simiema Pacheco
200161383 758 037.556.151-00 Paula Regina Silva Freire
200161390 759 014.532.611-09 Luana Oliveira Santos
200161393 760 026.672.891-02 Vivian Dias Rodrigues Sch-

maltz
200161395 761 028.439.181-62 Alessandra Vasconcelos da 

Silva Paiva
200161397 762 036.168.661-70 Andressa Borges Seixas 
200161401 763 019.644.121-88 Juliano Valerio Rego de Paula 
200161402 764 013.042.921-00 Mariana Cardoso de Paula
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200161403 765 731.475.161-72 Luissa Marques de Brito
200161404 766 030.839.451-83 Daniella Campos Ferreira
200161406 767 043.146.261-51 Daniela Cristina Martins
200161407 768 888.721.816-15 Humberto Fernandes Martins 

Soares
200161410 769 975.252.271-87 Polyana Vieira Pericole
200161411 770 036.599.791-98 Pricila Martins de Oliveira
200161412 771 231.493.881-04 Carlucio Costa
200161413 772 038.868.221-33 Alessandra Aparecida Mar-

ciano
200161416 773 749.165.721-49 Tais Figueiredo de Sá
200161420 774 980.431.611-00 Alan de Moura Oliveira
200161421 775 012.438.481-11 Ludwig Azeredo
200161422 776 003.263.811-63 Kesiane Ramos Lima Olivei-

ra
200161423 777 023.251.531-00 Renata Ribeiro Issy
200161426 778 046.092.621-77 Fabiola Oliveira Lobo Peres 

de Freitas
200161427 779 000.316.351-21 Ana Paula Nascimento da Sil-

va
200161428 780 847.271.791-72 Rogerio de Oliveira Santiago
200161429 781 268.619.308-57 Rogerio de Melo Carvalho 

Santos
200161430 782 774.355.401-53 Flavio Henrique Caetano de 

Sousa
200161432 783 007.429.501-23 Isadora Silva Gomes de Arau-

jo
200161433 784 029.720.311-80 Sylvia de Sousa Genaro
200161437 785 036.715.081-67 Thais Rezende Borges
200161438 786 979.185.041-00 Carlos Eduardo Barbosa
200161440 787 020.217.941-99 Marina Dutra Oliveira
200161445 788 020.819.721-40 Joao Paulo Oliveira Santos
200161447 789 087.561.631-34 Jose Reinaldo Daher
200161450 790 006.642.371-69 Albania Aurea Aques de Lima 
200161454 791 002.257.311-93 Juliana Cotrim Alves
200161456 792 041.417.471-22 Carolina Brandao Toda
200161457 793 022.114.341-69 Adriana Siqueira Rabelo
200161460 794 010.048.621-56 Robson Machado Filho
200161462 795 024.774.431-00 Carolina Martin Nunes da 

Rocha
200161464 796 722.183.122-04 Cinthia Alves Garcez Ferro 

Moraes
200161465 797 020.183.291-70 Dayton Douglas da Silva
200161466 798 020.133.521-23 Aline Pereira da Silva
200161468 799 728.592.371-00 Rodrigo Pacheco de Melo 

Leite
200161470 800 028.610.101-77 Eduardo Vilela Lacerda
200161471 801 017.629.531-37 Izabella Rezende Oliveira
200161472 802 037.153.821-12 Ana Paula Ligoski Dal Astra
200161473 803 956.223.651-04 Thais Alarcon Duarte Braga
200161474 804 018.803.011-56 Vanessa Guerra Ferreira
200161476 805 577.061.581-87 Alessandra Rose de Rezende 

Jacob
200161480 806 009.869.081-77 Ericka de Souza
200161484 807 704.620.971-53 Maria Laura dos Santos Go-

mes
200161485 808 032.534.431-08 Thiago Henrique de Deus e 

Silva
200161487 809 012.813.101-23 Iana Simoes Borges
200161488 810 035.103.131-60 Daniel Candido Naman Dutra
200161491 811 288.985.751-49 Silvio Vidal de Miranda

Edgar Tolini
Secretário Municipal de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2017

PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS REPRESENTANTES DA 
SOCIEDADE CIVIL QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE 
CULTURA DE APARECIDA DE GOIÂNIA

O Secretário de Educação e Cultura, RODRIGO GONZAGA CALDAS, Secre-
tário Executivo de Cultura, ÉLIO JUSTINIANO ALVES, no uso de suas atribui-
ções legais conferidas pela Lei Complementar nº 125 de 11 de janeiro de 2017, e 
ainda, o Presidente do Conselho Municipal de Cultura de Aparecida de Goiânia, 
LEONAM FERREIRA BORGES, conforme a Lei nº. 2.747/2009, alterada pela 
Lei nº. 3.200/2014 e seu Regimento interno, CONSIDERANDO a necessidade 
de composição do Conselho Municipal de Cultura, CONVOCA à todos os seg-
mentos, entidades representativas da cultura aparecidense para participarem do 
processo de eleição do Conselho Municipal de Cultura de Aparecida de Goiânia, 
representando à sociedade civil. A Assembléia Geral será realizada no dia 15 de 
abril de 2017, das 9h às 17h, na Associação Sociocultural Cidade Livre, Av. Pro-
gresso, Quadra. 21, Lote. 04, Casa. 01, Bairro Jardim Monte Cristo, CEP 74968-
330, Aparecida de Goiânia-GO, os interessados as vagas de conselheiros da So-
ciedade Civil deverão efetuar suas inscrições na sede da Secretaria Executiva de 
Cultura (Rua Gervásio Pinheiro, s/nº, Área Pública, VilageGaravelo, Aparecida 
de Goiânia – Centro de Cultura e Lazer José Barroso - RODEIO SHOW, Telefo-
ne: 3545-5844), do dia 22 de março ao dia 12 de abril de 2017, das 8h às 17h:30m. 
Serão considerados qualificados a participar do Processo Eleitoral os inscritos que 
atendam aos seguintes requisitos:

PESSOA FÍSICA
I –Idade mínima de 18 anos completos;
II –Preenchimento do formulário de cadastramento disponibilizado pela Secreta-
ria Executiva de Cultura.
III – Apresentação de cópia da Carteira de Identidade ou outro documento oficial 
equivalente com foto, do Cadastro de Pessoa Física (CPF) e do comprovante de 
residência atual com comprovação de nomínimo 03 (três) anos de residência fixa 
no município de Aparecida;
IV – Apresentação de cópia de documentos, comprovando atuação cultural de 03 
(três) anos na área, setor ou segmento cultural/tradicional, por meio de:
a) portfólio artístico e/ou currículo comprovado; ou
b) diploma profissional; ou
c) registro profissional no seu Órgão de Classe ou no Ministério do Trabalho (De-
legacia Regional do Trabalho - DRT); ou
d) fotos, matérias de jornal, catálogos de exposições, e
e) comprovante de filiação ou declaração da entidade representativa que o indicou 
como candidato.

JURÍDICA 
I - A pessoa jurídica privada, sem fins lucrativos, com objetivos culturais em ati-
vidade a mais de 03 (três) anos, deverá apresentar cópias do estatuto social, do 
cartão de inscrição no CNPJ, da ata de eleição e posse da diretoria em vigência, 
comprovante de endereço atual e os documentos pessoais do responsável por sua 
direção, além de se cadastrar na Secretaria Executiva de Cultura por meio do pre-
enchimento do formulário.

DAS PENALIDADES 
As informações prestadas no requerimento de inscrição serão de inteira respon-
sabilidade do interessado, queem caso de falsidade, poderá responder, a qualquer 
momento, por crime contra a fé pública, o que acarreta sua exclusão do processo 
eleitoral.

GABINETE DA SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA, Aparecida de 
Goiânia, aos 22 de março de 2017.

RODRIGO GONZAGA CALDAS
Secretário de Educação e Cultura

ÉLIO JUSTINIANO ALVES
Secretário Executivo de Cultura

LEONAM FERREIRA BORGES
Presidente do Conselho de Cultura de Aparecida de Goiânia 

Errata 12º Publicação de Classificação 
Por Função

Relação de Profissionais Habilitados para o Credenciamento de Pessoa Física 
conforme Edital 001/2016.

MUSICOTERAPEUTA
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161399 6 030.703.181-00 Daiane Rodrigues de Morais 

Lourenço
TERAPEUTA OCUPACIONAL
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Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161359 22 810.155.341-04 Bianca Estrozi
FISIOTERAPEUTA
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161374 100 700.960.701-02 Thiago Rocha de Sousa
200161400 101 031.221.281-01 Wanessa Pereira de Araujo
200161408 102 019.336.921-46 Michelle dos Santos Nunes
200161409 103 775.368.781-68 Leila Alves Zeferim
200161414 104 001.351.891-79 Carla Fernandes Freitas
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161274 346 330.289.821-53 Elaine Viana da Silva
200161278 347 012.167.945-45 Jairo de Souza Santos
200161291 348 235.641.051-15 Maria Vilma Rodrigues da 

Costa
200161295 349 480.011.391-15 Luzia da Costa e Silva
200161306 350 955.341.301-30 Alessandra Candida da Silva 

Oliveira
200161307 351 999.751.901-97 Luzimar Soares Pereira
200161308 352 494.297.361-91 Eunice Jose de Castro
200161309 353 825.017.421-68 Marta Gonçalves Ferreira
200161313 354 824.554.811-15 Aguinaide Muniz dos Santos 

Lourenço
200161323 355 934.174.381-87 Sandriane Ramos Farias
200161325 356 047.482.501-94 Andreia Lemes de Sousa
200161333 357 939.533.645-53 Adelia Castro dos Santos 

Xavier
200161334 358 703.352631-03 Jeniffer Lorrana Soares Lu-

dovico
200161335 359 009.714.631-58 Lilian Rodrigues Ramos
200161336 360 702.919.811-51 Tatiane Barbosa Cardoso
200161341 361 033.212.801-67 Adenivia Modesto de Mene-

ses
200161345 362 014.925.141-60 Nubia Maya Chagas
200161346 363 012.157.251-08 Janior Pereira de Oliveira
200161350 364 000.885.091-76 Tatiane Alves de Oliveira 

Lopes
200161351 365 932.090.101-53 Raimundo Pereira dos San-

tos
200161353 366 186.729.143-68 Maria Lucia Alves dos Reis
200161355 367 548.510.841-53 Jose Carlos Martins da Silva
200161356 368 756.677.891-91 Artur Camilo Costa
200161360 369 867.918.341-53 Nazare Araujo Rosa
200161361 370 734.265.471-04 Paula Cristina da Silva Sou-

sa
200161362 371 953.480.261-15 Daniel Gomes de Lima
200161367 372 193.684.451-68 Antonio do Carmo Gabriel 

da Silva
200161368 373 001.643.361-09 Cheila Martins de Bastos 

Dias
200161369 374 895.857.121-72 Jucelena da Silva Rio Bran-

co
200161371 375 042.991.171-82 Rosangela da Silva Oliveira
200161372 376 946.013.641-91 Hygor Pinho da Silva
200161376 377 374.186.531-15 Vanilda Rodrigues de Freitas
200161377 378 778.842.131-68 Juscilene dos Santos Celes-

tino
200161378 379 702.915.831-80 Nayza Santos Gonçalves de 

Jesus
200161380 380 823.199.791-15 Katia da Costa de Matos Sil-

va
200161384 381 001.176.751-05 Gracylene Vieira dos santos 

Silva 
200161385 382 707.971.611-04 Rosane Maria da Silva Mar-

tins
200161386 383 042.882.921-07 Lorena Cristina Lopes Silva
200161387 384 912.245.601-59 Jacinta Maria da Conceiçao 

Barros Lima
200161388 385 911.333.351-87 Ivani Inacio Leandro
200161389 386 334.389.433-87 Maria de Jesus Linhares de 

Araujo Cantanhede

200161391 387 993.823.695-20 Joana Angelica da Silva Lo-
pes

200161392 388 044.432.593-09 Weslany Cardoso Melo
200161394 389 019.971.031-76 Wesley Alves da Silva
200161396 390 032.062.511-76 Marianna Oliveira dos San-

tos
200161398 391 576.178.211-15 Rosilda Pereira dos Santos 

Vasconcelos
200161405 392 701.960.711-00 Lilianny Gomes de França
MÉDICOS
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161275 686 036.959.201-81 Mariana Carvalho de Lima
200161276 687 017.870.351-66 Danielle Umbelina Borges 

de Carvalho
200161277 688 028.416.381-38 Sula Cristina Diniz e Pádua
200161279 689 041.126.321-85 Camila Costa Said
200161280 690 722.012.231-49 Paulo Heitor Carvalho Ca-

margo de Godoi
200161281 691 035.353.801-97 Domingos Camargo de Go-

doi
200161282 692 030.760.261-35 Rodolfo Guimaraes Ferreira
200161283 693 041.070.461-09 Anna Carla de Queiros Ri-

beiro
200161284 694 030.156.921-51 Iuri Fernando Coutinho e 

Silva
200161285 695 732.337.901-63 Sarson Rener Custodio de 

Oliveira
200161286 696 037.193.511-30 Jordana nogueira Gomes
200161287 697 023.834.641-20 Alexandre Neves de Souza 

Faria
200161288 698 018.913.981-13 Barbara Atanasia Domin-

gues
200161289 699 025.647.431-10 Thaisa Martins Brito
200161290 700 044.546.961-79 Lucas Rodrigues Fernandes
200161292 701 033.803.681-48 Marcelo Barbosa Cesar Fi-

lho
200161293 702 015.709.011-63 Kaoma Evangelista Vaz
200161294 703 022.808.691-44 Maria Rita da Costa Vascon-

celos
200161296 704 032.269.111-71 Arthur Fernandes Fusco 

Pessoa
200161297 705 785.438.431-20 Fernando Machado de Car-

valho
200161298 706 022.650.841-23 Allan Paes Xavier
200161299 707 037.061.031-84 Lucas Bernardes Freitas Vaz 

dos Santos
200161300 708 027.061.631-43 Damariz Dellizeth Rafael 

dos Santos
200161301 709 033.701.751-42 Diego Henrique Moreira
200161302 710 032.665.841-63 Lucas Santiago e Sal Barce-

los
200161303 711 023.271.881-48 Leticia Santiago e Sal Bar-

celos
200161304 712 717.299.841-34 Ambrosia Cristina de Souza
200161305 713 989.608.301-00 Raquel de Rezende Noguei-

ra
200161310 714 028.961.281-07 Tassia Camila Moreto
200161311 715 008.645.731-46 Wanessa Gonzaga Di Almei-

da
200161312 716 030.828.401-16 Lucas da Costa Cirilo
200161314 717 025.201.801-02 Rodrigo Gomide Naves
200161315 718 994.379.961-72 Hugo Cesar de Queiroz Fro-

es
200161316 719 025.227.931-01 Natalia Souza Dias
200161317 720 004.408.771-30 Roberto Tarley Stival Vene-

ziano
200161318 721 020.697.881-21 Rodrigo Macioca Morato
200161319 722 011.810.061-04 Ludmilla Tavares Ferreira
200161320 723 008.693.021-40 Hugo Valeriano Ribeiro
200161321 724 747.138.171-04 Cristiano Simoes
200161322 725 015.560.496-17 Viviane Ruela Souza de An-

drade
200161324 726 017.483.661-90 Mayara Ferreira Ramos
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200161326 727 016.609.751-64 Jose Mauro Alves Ferreira 
Junior

200161327 728 015.920.371-60 Kassio Costa Ferreira
200161328 729 030.737.051-80 Ana Paula Maia
200161329 730 037.436.711-66 Alice Romero
200161330 731 010.020.941-60 Thaissa Matias Diniz
200161331 732 033.217.151-55 Priscilla Candido da Silva
200161332 733 010.615.361-73 Barbara Coimbra Porto
200161337 734 037.479.371-95 Alvaro Felipe Barbosa Sales
200161338 735 028.925.411-66 Marina Souza Rocha
200161339 736 039.102.371-34 Evaristo David do Amaral
200161340 737 029.289.911-40 Eduardo da Silva Lima Ju-

nior
200161342 738 036.255.641-57 Lanna Marla Andrade Pi-

nheiro
200161343 739 037.354.801-01 Roberta Fernanda Bittar
200161344 740 023.184.711-42 Francielly Pabline Santana 

Barbosa
200161347 741 022.569.441-74 Taciana Rosa Garces
200161348 742 041.196.871-80 Amanda Silva Sardinha
200161349 743 033.593.311-41 Suzanny Damares Oliveira e 

Silva
200161352 744 056.704.031-34 Jose Janos Raven Nunes
200161354 745 020.493.451-60 Giselia Nogueira Paixao 

Dias
200161357 746 012.138.431-46 Yuri Gouveia Ribeiro
200161358 747 922.332.601-04 Marcela Dias Francisco 

Guerra
200161363 748 954.277.161-49 Michele Nascente Martins
200161364 749 026.405.471-78 Fernando Evangelista Re-

zende
200161365 750 122.914.711-04 Ronaldo Malta
200161366 751 791.980.901-00 Itamar Soares de Carvalho 

Junior
200161370 752 358.650.108-08 Carolina Monteiro da Silva
200161373 753 001.617.461-52 Fernando Oliveira Gomes
200161375 754 014.654.851-55 Radael Silva Kroeff de Sou-

za
200161379 755 014.920.742-50 Nathally Pontes de Almeida
200161381 756 037.163.521-79 Alice Paixao Reis
200161382 757 028.583.311-11 Licia Thamyris de Oliveira 

Simiema Pacheco
200161383 758 037.556.151-00 Paula Regina Silva Freire
200161390 759 014.532.611-09 Luana Oliveira Santos
200161393 760 026.672.891-02 Vivian Dias Rodrigues Sch-

maltz
200161395 761 028.439.181-62 Alessandra Vasconcelos da 

Silva Paiva
200161397 762 036.168.661-70 Andressa Borges Seixas 
200161401 763 019.644.121-88 Juliano Valerio Rego de 

Paula 
200161402 764 013.042.921-00 Mariana Cardoso de Paula
200161403 765 731.475.161-72 Luissa Marques de Brito
200161404 766 030.839.451-83 Daniella Campos Ferreira
200161406 767 043.146.261-51 Daniela Cristina Martins
200161407 768 888.721.816-15 Humberto Fernandes Mar-

tins Soares
200161410 769 975.252.271-87 Polyana Vieira Pericole
200161411 770 036.599.791-98 Pricila Martins de Oliveira
200161412 771 231.493.881-04 Carlucio Costa
200161413 772 038.868.221-33 Alessandra Aparecida Mar-

ciano

Edgar Tolini
Secretário Municipal de Saúde 

Errata 12º Publicação por Classificação 
Geral de Protocolo

Relação de Profissionais Habilitados para o Credenciamento de Pessoa Física 
conforme Edital 001/2016.

Nº de Protocolo CPF Nome Função
200161274 330.289.821-53 Elaine Viana da Silva Tecnico de 

Enfermagem
200161275 036.959.201-81 Mariana Carvalho de 

Lima
Medico

200161276 017.870.351-66 Danielle Umbelina Bor-
ges de Carvalho

medico

200161277 028.416.381-38 Sula Cristina Diniz e Pá-
dua

Medico

200161278 012.167.945-45 Jairo de Souza Santos Tecnico de 
Enfermagem

200161279 041.126.321-85 Camila Costa Said Medico
200161280 722.012.231-49 Paulo Heitor Carvalho 

Camargo de Godoi
medico

200161281 035.353.801-97 Domingos Camargo de 
Godoi

Medico

200161282 030.760.261-35 Rodolfo Guimaraes Fer-
reira

Medico

200161283 041.070.461-09 Anna Carla de Queiros 
Ribeiro

medico

200161284 030.156.921-51 Iuri Fernando Coutinho e 
Silva

Medico

200161285 732.337.901-63 Sarson Rener Custodio de 
Oliveira

Medico

200161286 037.193.511-30 Jordana nogueira Gomes Medico
200161287 023.834.641-20 Alexandre Neves de Sou-

za Faria
Medico

200161288 018.913.981-13 Barbara Atanasia Domin-
gues

Médico

200161289 025.647.431-10 Thaisa Martins Brito Médico
200161290 044.546.961-79 Lucas Rodrigues Fernan-

des
Médico

200161291 235.641.051-15 Maria Vilma Rodrigues 
da Costa

Tecnico de 
Enfermagem

200161292 033.803.681-48 Marcelo Barbosa Cesar 
Filho

Medico

200161293 015.709.011-63 Kaoma Evangelista Vaz Medico
200161294 022.808.691-44 Maria Rita da Costa Vas-

concelos
Medico

200161295 480.011.391-15 Luzia da Costa e Silva Tecnico de 
Enfermagem

200161296 032.269.111-71 Arthur Fernandes Fusco 
Pessoa

Medico

200161297 785.438.431-20 Fernando Machado de 
Carvalho

Médico

200161298 022.650.841-23 Allan Paes Xavier Medico
200161299 037.061.031-84 Lucas Bernardes Freitas 

Vaz dos Santos
Medico

200161300 027.061.631-43 Damariz Dellizeth Rafael 
dos Santos

Medico

200161301 033.701.751-42 Diego Henrique Moreira Medico
200161302 032.665.841-63 Lucas Santiago e Sal Bar-

celos
Medico

200161303 023.271.881-48 Leticia Santiago e Sal 
Barcelos

Medico

200161304 717.299.841-34 Ambrosia Cristina de 
Souza

Medico

200161305 989.608.301-00 Raquel de Rezende No-
gueira

Medico

200161306 955.341.301-30 Alessandra Candida da 
Silva Oliveira

Tecnico de 
Enfermagem

200161307 999.751.901-97 Luzimar Soares Pereira Tecnico de 
Enfermagem

200161308 494.297.361-91 Eunice Jose de Castro Tecnico de 
Enfermagem

200161309 825.017.421-68 Marta Gonçalves Ferreira Tecnico de 
Enfermagem

200161310 028.961.281-07 Tassia Camila Moreto Medico
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200161311 008.645.731-46 Wanessa Gonzaga Di Al-
meida

Medico

200161312 030.828.401-16 Lucas da Costa Cirilo Medico
200161313 824.554.811-15 Aguinaide Muniz dos 

Santos Lourenço
Tecnico de 
Enfermagem

200161314 025.201.801-02 Rodrigo Gomide Naves Medico
200161315 994.379.961-72 Hugo Cesar de Queiroz 

Froes
Medico

200161316 025.227.931-01 Natalia Souza Dias Medico
200161317 004.408.771-30 Roberto Tarley Stival Ve-

neziano
Medico

200161318 020.697.881-21 Rodrigo Macioca Morato Medico
200161319 011.810.061-04 Ludmilla Tavares Ferreira Medico
200161320 008.693.021-40 Hugo Valeriano Ribeiro Medico
200161321 747.138.171-04 Cristiano Simoes Médico
200161322 015.560.496-17 Viviane Ruela Souza de 

Andrade
Médico

200161323 934.174.381-87 Sandriane Ramos Farias Tecnico de 
Enfermagem

200161324 017.483.661-90 Mayara Ferreira Ramos Médico
200161325 047.482.501-94 Andreia Lemes de Sousa Tecnico de 

Enfermagem
200161326 016.609.751-64 Jose Mauro Alves Ferrei-

ra Junior
medico

200161327 015.920.371-60 Kassio Costa Ferreira Medico
200161328 030.737.051-80 Ana Paula Maia Médico
200161329 037.436.711-66 Alice Romero Medico
200161330 010.020.941-60 Thaissa Matias Diniz Médico
200161331 033.217.151-55 Priscilla Candido da Silva Médico
200161332 010.615.361-73 Barbara Coimbra Porto Medico
200161333 939.533.645-53 Adelia Castro dos Santos 

Xavier
Tecnico de 
Enfermagem

200161334 703.352631-03 Jeniffer Lorrana Soares 
Ludovico

Tecnico de 
Enfermagem

200161335 009.714.631-58 Lilian Rodrigues Ramos Tecnico de 
Enfermagem

200161336 702.919.811-51 Tatiane Barbosa Cardoso Tecnico de 
Enfermagem

200161337 037.479.371-95 Alvaro Felipe Barbosa 
Sales

Medico

200161338 028.925.411-66 Marina Souza Rocha Medico
200161339 039.102.371-34 Evaristo David do Amaral Medico
200161340 029.289.911-40 Eduardo da Silva Lima 

Junior
Medico

200161341 033.212.801-67 Adenivia Modesto de 
Meneses

Tecnico de 
Enfermagem

200161342 036.255.641-57 Lanna Marla Andrade Pi-
nheiro

Medico

200161343 037.354.801-01 Roberta Fernanda Bittar Medico
200161344 023.184.711-42 Francielly Pabline Santa-

na Barbosa
Medico

200161345 014.925.141-60 Nubia Maya Chagas Tecnico de 
Enfermagem

200161346 012.157.251-08 Janior Pereira de Oliveira Tecnico de 
Enfermagem

200161347 022.569.441-74 Taciana Rosa Garces Medico
200161348 041.196.871-80 Amanda Silva Sardinha Medico
200161349 033.593.311-41 Suzanny Damares Olivei-

ra e Silva
Medico

200161350 000.885.091-76 Tatiane Alves de Oliveira 
Lopes

Tecnico de 
Enfermagem

200161351 932.090.101-53 Raimundo Pereira dos 
Santos

Tecnico de 
Enfermagem

200161352 056.704.031-34 Jose Janos Raven Nunes Medico
200161353 186.729.143-68 Maria Lucia Alves dos 

Reis
Tecnico de 
Enfermagem

200161354 020.493.451-60 Giselia Nogueira Paixao 
Dias

Medico

200161355 548.510.841-53 Jose Carlos Martins da 
Silva

Tecnico de 
Enfermagem

200161356 756.677.891-91 Artur Camilo Costa Tecnico de 
Enfermagem

200161357 012.138.431-46 Yuri Gouveia Ribeiro Medico

200161358 922.332.601-04 Marcela Dias Francisco 
Guerra

Medico

200161359 810.155.341-04 Bianca Estrozi T e r a p e u t a 
Ocupacional

200161360 867.918.341-53 Nazare Araujo Rosa Tecnico de 
Enfermagem

200161361 734.265.471-04 Paula Cristina da Silva 
Sousa

Tecnico de 
Enfermagem

200161362 953.480.261-15 Daniel Gomes de Lima Tecnico de 
Enfermagem

200161363 954.277.161-49 Michele Nascente Mar-
tins

Medico

200161364 026.405.471-78 Fernando Evangelista Re-
zende

Medico

200161365 122.914.711-04 Ronaldo Malta Medico
200161366 791.980.901-00 Itamar Soares de Carva-

lho Junior
Medico

200161367 193.684.451-68 Antonio do Carmo Ga-
briel da Silva

Tecnico de 
Enfermagem

200161368 001.643.361-09 Cheila Martins de Bastos 
Dias

Tecnico de 
Enfermagem

200161369 895.857.121-72 Jucelena da Silva Rio 
Branco

Tecnico de 
Enfermagem

200161370 358.650.108-08 Carolina Monteiro da Sil-
va

Medico

200161371 042.991.171-82 Rosangela da Silva Oli-
veira

Tecnico de 
Enfermagem

200161372 946.013.641-91 Hygor Pinho da Silva Tecnico de 
Enfermagem

200161373 001.617.461-52 Fernando Oliveira Gomes Medico
200161374 700.960.701-02 Thiago Rocha de Sousa Fisioterapeuta
200161375 014.654.851-55 Radael Silva Kroeff de 

Souza
medico

200161376 374.186.531-15 Vanilda Rodrigues de 
Freitas

Tecnico de 
Enfermagem

200161377 778.842.131-68 Juscilene dos Santos Ce-
lestino

Tecnico de 
Enfermagem

200161378 702.915.831-80 Nayza Santos Gonçalves 
de Jesus

Tecnico de 
Enfermagem

200161379 014.920.742-50 Nathally Pontes de Al-
meida

Médico

200161380 823.199.791-15 Katia da Costa de Matos 
Silva

Tecnico de 
Enfermagem

200161381 037.163.521-79 Alice Paixao Reis Medico
200161382 028.583.311-11 Licia Thamyris de Olivei-

ra Simiema Pacheco
Medico

200161383 037.556.151-00 Paula Regina Silva Freire Medico
200161384 001.176.751-05 Gracylene dos Santos sil-

va
Tecnico de 
Enfermagem

200161385 707.971.611-04 Rosane Maria da Silva 
Martins

Tecnico de 
Enfermagem

200161386 042.882.921-07 Lorena Cristina Lopes 
Silva

Tecnico de 
Enfermagem

200161387 912.245.601-59 Jacinta Maria da Concei-
çao Barros Lima

Tecnico de 
Enfermagem

200161388 911.333.351-87 Ivani Inacio Leandro Tecnico de 
Enfermagem

200161389 334.389.433-87 Maria de Jesus Linhares 
de Araujo Cantanhede

Tecnico de 
Enfermagem

200161390 014.532.611-09 Luana Oliveira Santos Medico
200161391 993.823.695-20 Joana Angelica da Silva 

Lopes
Tecnico de 
Enfermagem

200161392 044.432.593-09 Weslany Cardoso Melo Tecnico de 
Enfermagem

200161393 026.672.891-02 Vivian Dias Rodrigues 
Schmaltz

Medico

200161394 019.971.031-76 Wesley Alves da Silva Tecnico de 
Enfermagem

200161395 028.439.181-62 Alessandra Vasconcelos 
da Silva Paiva

Medico

200161396 032.062.511-76 Marianna Oliveira dos 
Santos

Tecnico de 
Enfermagem

200161397 036.168.661-70 Andressa Borges Seixas Medico
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200161398 576.178.211-15 Rosilda Pereira dos San-
tos Vasconcelos

Tecnico de 
Enfermagem

200161399 030.703.181-00 Daiane Rodrigues de Mo-
rais Lourenço

Musicotera-
peuta

200161400 031.221.281-01 Wanessa Pereira de Arau-
jo

Fisioterapeuta

200161401 019.644.121-88 Juliano Valerio Rego de 
Paula 

medico

200161402 013.042.921-00 Mariana Cardoso de Pau-
la

Medico

200161403 731.475.161-72 Luissa Marques de Brito Medico
200161404 030.839.451-83 Daniella Campos Ferreira Medico
200161405 701.960.711-00 Lilianny Gomes de Fran-

ça
Tecnico de 
Enfermagem

200161406 043.146.261-51 Daniela Cristina Martins Medico
200161407 888.721.816-15 Humberto Fernandes 

Martins Soares
Medico

200161408 019.336.921-46 Michelle dos Santos Nu-
nes

Fisioterapeuta

200161409 775.368.781-68 Leila Alves Zeferim Fisioterapeuta
200161410 975.252.271-87 Polyana Vieira Pericole Medico
200161411 036.599.791-98 Pricila Martins de Olivei-

ra
Medico

200161412 231.493.881-04 Carlucio Costa Medico
200161413 038.868.221-33 Alessandra Aparecida 

Marciano
Medico

200161414 001.351.891-79 Carla Fernandes Freitas Fisioterapeuta

Edgar Tolini
Secretário Municipal de Saúde 

ERRATA 13º Convocação dos Técnicos em 
Enfermagem para assinatura de contrato

Relação de Profissionais Convocados para o Credenciamento de Pessoa Física 
conforme Edital 001/2016.

Técnicos em Enfermagem
Nº de Protocolo Classificação CPF Nome
200161215 322 746.389.631-53 Elen Cristina da Silva Mar-

tins
200161216 323 923.509.761-49 Patricia Celestino 
200161218 324 024.971.451-56 Ariane da Costa Ulacia
200161227 325 375.592.731-49 Neusa Antunes da Silva
200161234 326 781.276.371-49 Luis Carlos Rodrigues de 

Lima
200161235 327 015.488.801-08 Talita Pereira Marcal
200161238 328 008.181.101-20 Maria de Fatima Soares de 

Araujo
200161244 329 029.847.751-39 Thaydes Sousa Luz
200161246 330 775.023.021-15 Marcia Silveira e Silva
200161248 331 896.267.371-15 Nilza Batista Regis
200161250 332 031.405.221-69 Luana Bezerra Oliveri
200161254 333 413.665.651-34 Luzia Francisca da Silva 

Costa
200161255 334 374.493.701-15 Santinha Brito Guimaraes 

Carvalho
200161256 335 034.713.231-63  Leticia Stefanny Vieira Ta-

vares
200161257 336 822.452.401-97 Mara Rubia Bello Morais 

Carvalho
200161258 337 960.285.801-04 Keila Dias dos Santos 
200161260 338 953.643.231-53 Ernane de Jesus e Silva
200161264 339 025.077.773-89 Nadia Maria dos Santos 

Freitas
200161265 340 251.740.451-87 Maria Eronice Pereira Gui-

maraes
200161266 341 895.458.181-15 Elisangela Castro Maga-

lhaes
200161267 342 004.487.331-02 Viviane Marques de Souza
200161268 343 768.623.211-53 Darcy Nunes Ferreira Gon-

çalves

200161269 344 012.723.275-31 Cleudivania Pereira de 
Souza

200161273 345 026.515.321-26 Jhennyfer Florencio da Sil-
va

200161274 346 330.289.821-53 Elaine Viana da Silva
200161278 347 012.167.945-45 Jairo de Souza Santos
200161291 348 235.641.051-15 Maria Vilma Rodrigues da 

Costa
200161295 349 480.011.391-15 Luzia da Costa e Silva
200161306 350 955.341.301-30 Alessandra Candida da Sil-

va Oliveira
200161307 351 999.751.901-97 Luzimar Soares Pereira
200161308 352 494.297.361-91 Eunice Jose de Castro
200161309 353 825.017.421-68 Marta Gonçalves Ferreira
200161313 354 824.554.811-15 Aguinaide Muniz dos San-

tos Lourenço
200161323 355 934.174.381-87 Sandriane Ramos Farias
200161325 356 047.482.501-94 Andreia Lemes de Sousa
200161333 357 939.533.645-53 Adelia Castro dos Santos 

Xavier
200161334 358 703.352631-03 Jeniffer Lorrana Soares Lu-

dovico
200161335 359 009.714.631-58 Lilian Rodrigues Ramos
200161336 360 702.919.811-51 Tatiane Barbosa Cardoso
200161341 361 033.212.801-67 Adenivia Modesto de Me-

neses
200161345 362 014.925.141-60 Nubia Maya Chagas
200161346 363 012.157.251-08 Janior Pereira de Oliveira
200161350 364 000.885.091-76 Tatiane Alves de Oliveira 

Lopes
200161351 365 932.090.101-53 Raimundo Pereira dos San-

tos
200161353 366 186.729.143-68 Maria Lucia Alves dos Reis
200161355 367 548.510.841-53 Jose Carlos Martins da Sil-

va
200161356 368 756.677.891-91 Artur Camilo Costa
200161360 369 867.918.341-53 Nazare Araujo Rosa
200161361 370 734.265.471-04 Paula Cristina da Silva 

Sousa
200161362 371 953.480.261-15 Daniel Gomes de Lima
200161367 372 193.684.451-68 Antonio do Carmo Gabriel 

da Silva
200161368 373 001.643.361-09 Cheila Martins de Bastos 

Dias
200161369 374 895.857.121-72 Jucelena da Silva Rio Bran-

co
200161371 375 042.991.171-82 Rosangela da Silva Olivei-

ra
200161372 376 946.013.641-91 Hygor Pinho da Silva
200161376 377 374.186.531-15 Vanilda Rodrigues de Frei-

tas
200161377 378 778.842.131-68 Juscilene dos Santos Celes-

tino
200161378 379 702.915.831-80 Nayza Santos Gonçalves 

de Jesus
200161380 380 823.199.791-15 Katia da Costa de Matos 

Silva
200161384 381 001.176.751-05 Gracylene Vieira dos san-

tos Silva 
200161385 382 707.971.611-04 Rosane Maria da Silva 

Martins
200161386 383 042.882.921-07 Lorena Cristina Lopes Sil-

va
200161387 384 912.245.601-59 Jacinta Maria da Conceiçao 

Barros Lima
	
Edgar Tolini
Secretário Municipal de Saúde	
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EXPEDIENTE

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº. 02 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017

“Dispõe sobre a nomear a Delegacia Especializada da Mulher de Aparecida de 
Goiânia como parceira do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher do Muni-
cípio de Aparecida de Goiânia CMDMAG”.

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Aparecida de Goiânia, através 
de sua presidente, Célia Maria Fernandes de Souza Fonseca, e conselheiras no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, reunido em sessão ordinária no dia 03 de 
fevereiro de 2017, 

RESOLVE:

Art. 1º Lei nº 2.721 de 31 de março de 2008, órgão Autônomo, colegiado de 
caráter deliberativo, consultivo, formulador, propositivo e fiscalizador das polí-
ticas públicas para as mulheres, reunido às 9h em sessão ordinária no dia 03 de 
fevereiro de 2017, na sala de reunião da Casa dos Conselhos, para deliberação da 
seguinte pauta em informes: 

	  Conforme o Regimento Interno em outros informes dispõe sobre nomear 
a Delegacia Especializada da Mulher de Aparecida de Goiânia (DEAM), como 
parceira dos trabalhos na defesa dos direitos das mulheres, tendo como titular da 
pasta a Delegada Cybelle SilvaTristão 
.
a)         Do que competi a Conselheira da Delegacia Especializada da Mulher de 
Aparecida a Delegada Titular sendo ela. 
1-Cybelle Silva Tristão 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor, a partir da data de sua aprovação em 
plenária.
Que foi no dia 03 de fevereiro 2017

Célia Maria Fernandes de Souza Fonseca
Presidente

PUBLICAÇÕES

Alessandro Rocha Costa, Cpf:787333911-49, torna público que requereu à Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia, a licença LAS, 
para atividade de clínica odontológica de nome Sorri Dente na rua J04, Qd 76, 
lt22, sala 17, Centro comercial Mansoes no bairro Mansoes Paraíso de Aparecida 
de Goiânia. O empreendimento não se enquadra na resolução CONAMA 001/86.

A Associação Psicoterapêutica para Tratamento de Dependentes Químicos (Cen-
tro de Recuperação Vale do Sol), CNPJ 26.230.203/0001-68, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia/GO, 
a licença para Uso do Solo, para atividades referentes a tratamento psicotera-
pêutico de pacientes portadores da dependência química (álcool/drogas), na Rua 
H-001, Quadra B, Lotes 05/06, Cidade Vera Cruz, Aparecida de Goiânia/GO. O 
empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86.

ELIAS CORREIA RIOS EIRELI –ME CNPJ N° 26.643.459/0001-05 torna publi-
ca que requer à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia, 
a licença Ambiental Simplificada, para 47.84-9-00 –COMERCIO VAREJISTA 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) Avenida da Paz, Sem nume-
ro, Quadra 155, Lote 19–Setor Garavelo, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP N° 
74.930-570.O empreendimento não se enquadra na resolução CONAMA 001/86. 

EMPRESA DE CONSERVAÇAO E LIMPEZA DALU  LTDA, torna publico que
Requereu a secretaria  de meio  ambiente, SEMMA DE APARECIDA DE GOIA-
NIA a licença  ambiental  simplificada, (LAS)Para as atividades: limpeza em 
prédios e em domicílios. Atividades de limpeza não especificadas anteriormente. 
Serviços de malote não realizados pelo correio nacional. Atividades paisagísti-
cas. Preparação de documentos e serviços especificados de apoio administrativo, 
não especificados  anteriormente. Reparação e manutenção de computadores e 
de equipamentos periféricos. Serviços domésticos. Carga descarga. Serviços de 
transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista. Outras ativida-
des auxiliares dos transportes, terrestre, não especificados anteriormente. Servi-
ços de borracharia para veículos automotores. Serviços de lavagem, lubrificação 
e polimento de veículos automotores. Serviços de arquitetura. Serviços de enge-
nharia. Suporte técnicos, manutenção e outros serviços em tecnologia da informa-
ção. Instalação e manutenção elétrica. Serviços de desenho técnico relacionados 
a arquitetura e engenharia.Sediado AV. são Paulo , QD 11 LT  7 , s/n  parque real 
de Goiânia, aparecida de Goiânia GO.O empreendimento não se enquadra na re-
solução CONAMA001/86.

SUELI MATUDA LEMES, inscrita no CPF: 253.490.401-97, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia, a 
licença (LAS), para atividade: Consultório Odontológico, sediada na Av. Dona 
Ilda Manso de Araújo Figueiredo, Qd. 02 Lt. 08. Bairro Hilda. O empreendimento 
não se enquadra da Resolução CONAMA 001/86.
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